



# Asamblea General

Distr. general  
10 de diciembre de 2007  
Español  
Original: inglés

---

## Sexagésimo segundo período de sesiones

Tema 128 del programa

### Proyecto de presupuesto por programas para el bienio 2008-2009

## **Estimaciones respecto de misiones políticas especiales, buenos oficios y otras iniciativas políticas autorizadas por la Asamblea General o el Consejo de Seguridad**

### **Misión de Asistencia de las Naciones Unidas en el Afganistán**

#### **Informe del Secretario General**

##### **Corrección**

**1. Página 32**

Bajo el epígrafe D. Oficinas regionales y subregionales (provinciales), el segundo epígrafe secundario *debe ser Personal nacional: aumento de tres puestos de contratación local*

**2. Párrafo 56, penúltimo renglón**

*Donde dice* cuatro Intérpretes/Auxiliares Administrativos *debe decir* tres Intérpretes/Auxiliares Administrativos

**3. Párrafo 64**

En la segunda frase, *donde dice* cada uno de seis lugares (Zaranj, Qalat, Daikindi, Miamana, Badghis y Checgharan) *debe decir* cada una de seis provincias (Badghis, Nimroz, Faryab, Zabul, Ghor y Daikundi)

**4. Párrafo 66**

En la primera frase, *donde dice* tres helicópteros *debe decir* dos helicópteros

**5. Párrafo 72**

Bajo el epígrafe Sección de Personal, *añádase Personal de contratación internacional: aumento de un funcionario del Servicio Móvil*

**6. Anexo B**

La entrada correspondiente a Farah (Farah) *debe ser* 1 ON, 10 CL<sup>a</sup>

La entrada correspondiente a Badghis (Qala-I-Naw) *debe ser* 1 P-3, 1 ON, 10 CL<sup>a</sup>

